abrangendo a gestão, o custeio e a manutenção das especialidades médicas fixas e 
variáveis, bem como dos serviços de laboratório variável, glaucoma variável, outras ações 
de saúde e Unidades de Atenção Especializada – UAEs, de forma integrada à rede pública 
do Sistema Único de Saúde – SUS. 

Valor: Valor total R$ 3.208.619,88 (três milhões e duzentos e oito mil e seiscentos e 
dezenove reais e oitenta e oito centavos). 

Vigência: O presente contrato de programa terá vigência pelo período de 49 (quarenta e 
nove) meses, e prazo de execução de 48 (quarenta e oito) meses, ambos contados a partir 
da data de sua assinatura, nos termos e com fundamento no art.